



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 52/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECIOCHO días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por GOETTE DIEGO HERALDO – CUIT N° 20-22267445-0

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

<b>Detalle</b>	<b>Cantidad</b>	<b>% IVA</b>	<b>P. Unitario</b>	<b>Total</b>
PROYECTOR LED 200W SPORT ECO L60 BAEL 26000LM 5700K	8,00	21.00%	\$21.417,00	\$171.336,00
MULTITOMA 6 TOMAS 0514202 EXULT	6,00	21.00%	\$1.047,20	\$6.283,20
CABLE TPR 4X6MM FONSECA	400,00	21.00%	\$692,36	\$276.944,00
CABLE TPR 4X4MM FONSECA	300,00	21.00%	\$468,47	\$140.541,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

CABLE TPR 2X4MM FONSECA	300,00	21.00%	\$266,56	\$79.968,00
ITM 4X63 EZ9F34463 SCHNEIDER	6,00	21.00%	\$6.560,05	\$39.360,30
ITM 2X40 EZ9F34240 SCHNEIDER	10,00	21.00%	\$1.825,52	\$18.255,20
FICHA MACHO 3 PATAS 10A RICHI 103.273	50,00	21.00%	\$128,01	\$6.400,50
FICHA HEMBRA 3 PATAS 10A RICHI 125.267	100,00	21.00%	\$119,17	\$11.917,00
CABLE TPR 2X2.5MM FONSECA	200,00	21.00%	\$172,38	\$34.476,00
BORNERA TEA 4X100	6,00	21.00%	\$1.469,09	\$8.814,54
BORNERA TEA 1X100	1,00	21.00%	\$497,23	\$497,23
UNION 4MM	100,00	21.00%	\$25,94	\$2.594,00
UNION 6MM	100,00	21.00%	\$27,13	\$2.713,00
UNION 10MM	100,00	21.00%	\$49,99	\$4.999,00
PRECINTO 150 CAB15035PT STECK	10,00	21.00%	\$132,19	\$1.321,90
PRECINTO 250 CAB25036PT STECK	10,00	21.00%	\$206,71	\$2.067,10
PRECINTO 300 CAB30048PT STECK	10,00	21.00%	\$432,19	\$4.321,90
TERMINAL 10/2MM 2011 LCT	100,00	21.00%	\$58,50	\$5.850,00
TERMINAL 16/2MM 2014 LCT	25,00	21.00%	\$72,79	\$1.819,75
TERMINAL 25/3MM 2018 LCT	20,00	21.00%	\$83,59	\$1.671,80
			<b>Subtotal:</b>	\$822.151,42
			<b>Total IVA:</b>	\$0,00
			<b>Total:</b>	<b>\$822.151,42</b>

2. Propuesta presentada por ARGELEC SA , CUIT: 30-52032927-3 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de cumplimiento fiscal API,
- Constancia de inscripción AFIP,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Constancia de inscripción II.BB. API,
- Constancia de inscripción II.BB. convenio multilateral,
- Nota prorroga de jurisdicción,
- Demás documentación no requerida,,

Propuesta económica;

Ítems	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	Lamparas Mega 250 proyector led 250W -220-240V- Lente Haz- 60° Lumenac	34.485,00	275.880,00
2	Prolongador 6 tomas	970,91	5.825,51
3	Cable TPR 4x6mm fonseca	686,33	274.532,54
4	Cable TPR 4x4mm Fonseca	464,39	139.317,29
5	Cable TPR 2x4mm Fonseca	264,23	79.271,22
6	Termica 4x63amp. 4,5K curva C ABB	5.796,61	34.779,67
7	Termica 2x40amp. 4,5KA curva C ABB	1.643,90	16.439,08
8	Ficha K3 blanca Kalop	134,74	6.737,22
9	Ficha KH blanca Kalop	149,05	14.905,13
10	Cable TPR 2x2,5mm Fonseca	174,67	34.934,55
11	T4-100 Bornera 4 bornes 5/16TEA	1.817,00	10.902,00
12	T1-100 Bornera 1 borne 5/16 TEA	614,94	614,94
13	Union de cobre estañada tubo estándar UCC 4LCT	35,64	3.564,90
14	Union de cobre estañada tubo estándar UCC 6LCT	37,26	3.726,80
15	Union de cobre estañada tubo estándar UCC 10LCT	68,69	6.869,65
16	Precinto nylon 3,5x148mm negro x100 u logic	221,88	2.218,87
17	Precinto nylon5x245mm negro x100 u logic	491,07	4.910,72
18	Precinto nylon 5x292mm negro x100 u logic	637,90	6.379,06
19	Terminal de cobre estañado 1 orificio tubo estándar SCC 10/2 ¼ LCT	80,39	8.039,11
20	Terminal de cobre estañado 1 orificio tubo estándar SCC 16/2 5/16 LCT	100,02	2.500,49
21	Terminal de cobre estañado 1 orificio tubo estándar SCC 25/2 5/16 LCT	112,73	2.254,69
Total de la oferta			\$ 934.603,53

3. Propuesta presentada por ZALAZAR, Héctor Fabián – CUIT N° 20-17264500-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con especificaciones técnicas del producto (Ítem 1).

Propuesta económica:

ITEM	cant.	Producto	Precio	
1	8	PROYECTOR LED ITALAVIA Proyectores ONIX 2 PROF - 200 W   28.000 lm   140 lm/W	\$ 37.548,34	\$ 300.386,76
	SON:	Trescientos mil trescientos ochenta y seis con 76/100		
		Plazo de entrega 15-20 dias habiles		

ALTERNATIVA				
1	8	Reflectores Con Placa 220v Exterior IP65 MCA OMEGA 180W 27400LM COD 80722	\$ 26.554,18	\$ 212.433,41
	SON:	Doscientos doce mil cuatrocientos treinta y tres con 41/100		
		Plazo de entrega 10-15 dias Habiles		

item	Cantidad	Producto	Precio	total
3	400	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 4 x 6 Negro	\$ 713,81	\$ 285.523,16
	SON:	Doscientos ochenta y cinco mil quinientos veinti tres con 16/100		
4	300	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 4 x 4 Negro (metro)	\$ 499,78	\$ 149.934,14
	SON:	Ciento cuarenta y nueve mil novecientos treinta y cuatro con 14/100		
5	300	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 4 Negro (metro)	\$ 271,11	\$ 81.333,53
	SON:	Ochenta y un mil trescientos treinta y tres con 53/100		
10	200	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 2.50 Negro (metro)	\$ 181,57	\$ 36.314,72
	son:	Trsinta y seis mil trescientos catorce con 72/100		\$ 553.105,54
	TOTAL:	Quinientos cincuenta y tres mil ciento cinco con 54/100		



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

Siendo las NUEVE horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.